
MINI 
Corporate Communications 

Informacja prasowa 
17 lipca 2021 r. 

 

BMW Group Polska 
 

Adres: 
ul. Wołoska 22A 

02-675 Warszawa 
 

Telefon 
*48 (0)22 279 71 00 

 
Faks 

+48 (0)22 331 82 05 
 

www.bmw.pl  
 

 
 

W TRADYCYJNYM DUCHU SPORTU POD MARKĄ JOHNA COOPERA: 
MINI ANNIVERSARY EDITION 

 

MINI świętuje 60 lat współpracy z rodziną Cooperów, na rzecz 
maksymalnej frajdy z jazdy na drodze i legendarnych sukcesów 
w motorsporcie. Edycja specjalna produkowana na cały świat 
w limitowanej serii 740 egzemplarzy w wersji MINI Cooper, MINI Cooper S 
i MINI John Cooper Works. 
 

Monachium. Nazwisko Johna Coopera urodzonego 98 lat temu wiąże się nie tylko z wielkimi 

sukcesami w Formule 1, ale także z tradycyjnym sportowym duchem marki MINI. 60 lat temu 

John Cooper stworzył fundament dla legendarnych zwycięstw klasycznego Mini 

w motorsporcie. Był to początek trwającej do dziś współpracy między MINI a rodziną Cooperów. 

Wspólne tradycje sięgają od pierwszego Mini Cooper wprowadzonego na rynek we wrześniu 

1961 r. aż po sportowe modele John Cooper Works z obecnej gamy modelowej. 

 

Z okazji tej rocznicy brytyjska marka premium prezentuje specjalną edycję 3-drzwiowego MINI, 

która łączy powrót do historii z najnowocześniejszymi rozwiązaniami technicznymi. MINI 

Anniversary Edition jest hołdem złożonym Johnowi Cooperowi, który zmarł w 2000 roku, 

a także świadectwem tego, że pod jego nazwiskiem można do dziś czerpać maksymalną frajdy 

z jazdy w segmencie małych samochodów klasy premium. 

 

http://www.bmw.pl/
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Ekskluzywny design i elementy wyposażenia sprawiają, że Anniversary Edition jest atrakcyjną 

propozycją dla fanów MINI na całym świecie, którzy pasjonują się sportową historią marki ściśle 

związaną z nazwiskiem Johna Coopera. Edycja specjalna będzie oferowana jako 3-drzwiowe 

MINI Cooper (zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 6,1–5,5 l/100 km; emisja CO2 w cyklu 

mieszanym: 138–124 g/km), 3-drzwiowe MINI Cooper S (zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 

6,7–6,2 l/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 151–140 g/km) oraz MINI John Cooper 

Works (zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 7,1–6,8 l/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 

161–155 g/km). Produkcja wyniesie zaledwie 740 sztuk na całym świecie. Liczba egzemplarzy 

dostępnych w tej edycji nawiązuje do numeru startowego 74, jaki klasyczne Mini Cooper nosiło 

podczas swojego pierwszego udanego występu na torze wyścigowym. 

 

John Cooper zyskał status pioniera wyścigów już w latach 50., a dzięki swoim samochodom 

sportowym z centralnie umieszczonym silnikiem, zrewolucjonizował Formułę 1. Jego stosowany 

do dziś pomysł, aby umieścić silnik za kierowcą zamiast przed nim, pomógł Jackowi 

Brabhamowi zdobyć dwa tytuły mistrza świata w latach 1959 i 1960 w samochodach 

wyścigowych Coopera. Zamiłowaniem do niekonwencjonalnych rozwiązań Cooper przypominał 

swojego przyjaciela i kolegę po fachu, projektanta Aleca Issigonisa, który wraz z klasycznym 

Mini zrewolucjonizował segment małych samochodów. John Cooper natychmiast dostrzegł 

sportowy potencjał kompaktowego czteroosobowego samochodu i rozpoczął budowę małej serii 

pojazdów z większymi hamulcami i mocą silnika zwiększoną z 34 do 55 KM. Tak powstało Mini 

Cooper, które odniosło natychmiastowy sukces. Marka Cooper i logotyp z nazwą otoczoną 
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czerwoną obwódką zyskały sławę. Dwa lata później pojawiło się jeszcze mocniejsze Mini Cooper 

S, które stworzyło podwaliny pod trzy zwycięstwa w Rajdzie Monte Carlo w latach 1964, 1965 

i 1967. 

 

 

Od tego czasu zestawy tuningowe Coopera do pojazdów 

produkcyjnych marki cieszyły się rosnącą popularnością. Jeszcze 

przed wprowadzeniem na rynek współczesnego MINI w 2001 roku 

powstała marka John Cooper Works. Pod tą marką John Michael 

„Mike” Cooper, syn szefa zespołu Formuły 1, kontynuuje 

współpracę z MINI. 

 

Od 2008 roku modele John Cooper Works znajdują się na szczycie 

gamy MINI jako najbardziej sportowe wersje – teraz z mocą do 

225 kW (306 KM) i rozwiązaniami układu jezdnego opracowanymi 

na bazie doświadczeń w motorsporcie. Wspólna kariera sportowa 

MINI i John Cooper Works znalazła w ostatnim czasie 

potwierdzenie w sześciu sukcesach w Rajdzie Dakar. W 

najmłodszym pokoleniu współpracę między swoją rodziną a MINI 

kontynuuje jako kierowca wyścigowy i ambasador marki Charlie 

Cooper. 

 

Ślady wspólnej historii MINI i rodziny Cooperów można znaleźć zarówno na zewnątrz, 

jak i we wnętrzu nowej edycji pojazdów. Ponieważ wczesne samochody wyścigowe 

zaprojektowane przez Johna Coopera rozpoznawalne były po zielonym lakierze z białymi 

akcentami, modele MINI Anniversary Edition oferowane będą w metalizowanym kolorze British 

Racing Green. Oprócz tego dostępny będzie wariant metalizowany Midnight Black, a w MINI 

John Cooper Works również kolor Rebel Green. Wszystkim lakierom towarzyszyć będzie dach, 

lusterka zewnętrzne, klamki drzwi oraz obramowania reflektorów i lamp tylnych w kolorze 

białym. Pozostałe elementy wykończenia karoserii wykonane będą w błyszczącym kolorze Piano 

Black. 
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Tę stylistykę zewnętrzną uzupełniają białe pasy na masce 

i czerwona linia akcentująca, a numer 74 na masce i drzwiach 

pojazdów tej edycji przypomina początki kariery sportowej, 

ponieważ klasyczne Mini Cooper, które przed laty zdobyło swoje 

pierwsze zwycięstwo w klasie na torze wyścigowym, nosiło 

właśnie numer 74. 

MINI Anniversary Edition łączy w sobie elementy pakietu John 

Cooper Works z ekskluzywnymi cechami, które podkreślają 

sportowy charakter i świadomość historycznych korzeni. Na 

przykład amortyzację z tłumieniem zależnym od skoku czy 

18-calowe obręcze kół John Cooper Works ze stopów lekkich 

Circuit Spoke 2-tone. Na listwach progowych, ozdobnikach 

bocznych, słupkach C i na dolnym ramieniu sportowej 

kierownicy obitej skórą Nappa umieszczony jest napis 

„COOPER”. 

Wyposażenie wnętrza tej edycji obejmuje sportowe fotele John Cooper Works w tapicerce 

z Dinamiki i skóry w kolorze Carbon Black, antracytową podsufitkę, pedały ze stali nierdzewnej 

oraz listwy ozdobne w błyszczącym kolorze Piano Black. Pokrywę bagażnika i powierzchnię 

wewnętrzną po stronie pasażera zdobi czerwona obwódka z oryginalnym logo John Cooper. 

 

Na powierzchni wewnętrznej po stronie kierowcy widnieją podpisy Johna, Mike’a i Charliego 

Cooperów. Kolejną elementem wskazującym ekskluzywny charakter tej edycji jest plakietka 

z podpisem Johna Coopera, odręcznym dopiskiem „1 of 740” oraz napis „60 YEARS OF MINI 

COOPER – THE UNEXPECTED UNDERDOG” po wewnętrznej stronie ramki drzwi kierowcy. 

 

Ekskluzywny i sportowy wygląd pojazdów tej edycji można uzupełnić wybranymi elementami 

wyposażenia dodatkowego z oferty oryginalnych akcesoriów MINI. Pas ozdobny MINI w kolorze 

Piano Black uzupełnia atrakcyjny kontrast pomiędzy czarnymi i białymi elementami karoserii. 

Inne opcje obejmują sportową antenę MINI oraz karbonowe końcówki rur wydechowych. Do 
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MINI John Cooper Works w wersji Anniversary Edition oferowane są również perforowane 

i nacinane tarcze hamulcowe John Cooper Works.  
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na podstawie nowej 
procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 r. w uzupełnieniu 
Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie homologacji typu pojazdów 
silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych 
oraz w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym 
w chwili udzielenia homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 

Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne opłaty 
samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane są na podstawie wartości 
WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć na stronie www.bmw.de/wltp. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

 

 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących na świecie 
producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych 
i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów produkcyjnych i montażowych w 15 
krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy motocykli na 
całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 5,222 mld euro przy obrotach 
wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 
120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. 
Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość i konsekwentnie koncentruje się na 
zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę 
użytkowania wszystkich produktów. 
 
Facebook: https://www.facebook.com/MINI.polska 
Twitter: https://twitter.com/MINI_Polska 
YouTube: https://www.youtube.com/user/MINIPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/mini_polska/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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